

ESPLANADEN BERLIN INVEST ApS

Gl. Torv 2 1 4
5800 Nyborg

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/05/2020

Jesper Kim Pedersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ESPLANADEN BERLIN INVEST ApS
Gl. Torv 2 1 4
5800 Nyborg

CVR-nr: 28658567
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom i Tyskland og hermed beslægtet virksomhed, herunder investering i fast ejendom i Tyskland gennem dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2019 udviser et underskud på 188 t.kr., som anses for ikke tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 25.807 t.kr. pr. 31. december 2019.

Måling og indregning af investeringsejendomme

Investeringsejendomme ejet af tilknyttede virksomheder måles i de tilknyttede virksomheders regnskab til dagsværdi. Ved opgørelsen af investeringsejendommenes dagsværdi anvendes et forventet afkast, til hvilket der knytter sig en vis usikkerhed.

Senatet i Berlin har den 23. februar 2020 vedtaget et lovforslag om begrænsning af husleje i Berlin (MietenWoG Bln "Mietendeckel"). Loven gælder alle udlejningsejendomme i Berlin, bortset fra sociale boliger og nye boliger opført efter 1. januar 2014. Investeringsejendommen i selskabets datterselskab er omfattet af "Mietendeckel". Der er usikkerheder omkring de økonomiske konsekvenser heraf.

Måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, er som følge heraf behæftet med en vis usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets dattervirksomhed, da dattervirksomhedens lejeindtægter primært oppebæres fra privat boligudlejning.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-72	-272
Resultat af ordinær primær drift		-72	-272
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser		-185.433	2.605.681
Øvrige finansielle omkostninger		-2.796	-2.745
Ordinært resultat før skat		-188.301	2.602.664
Årets resultat		-188.301	2.602.664
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-185.433	2.605.681
Overført resultat		-2.868	-3.017
I alt		-188.301	2.602.664

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.020.805	31.196.307
Finansielle anlægsaktiver i alt	1	31.020.805	31.196.307
Anlægsaktiver i alt		31.020.805	31.196.307
Likvide beholdninger		39.272	39.514
Omsætningsaktiver i alt		39.272	39.514
Aktiver i alt		31.060.077	31.235.821

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		26.508.781	26.684.283
Overført resultat		-826.983	-824.115
Egenkapital i alt		25.806.798	25.985.168
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		5.253.279	5.250.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.253.279	5.250.653
Gældsforpligtelser i alt		5.253.279	5.250.653
Passiver i alt		31.060.077	31.235.821

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	26.684.283	-824.115	25.985.168
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	9.931	0	9.931
Årets resultat	0	-185.433	-2.868	-188.301
Egenkapital, ultimo	125.000	26.508.781	-826.983	25.806.798

Noter

1. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.512.024
Kostpris ultimo	4.512.024
Værdiregulering primo	26.684.283
Årets resultat af kapitalandele	-185.433
Valutakursregulering	9.931
Værdiregulering ultimo	26.508.781
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.020.805
Navn, hjemsted, retsform	Ejerandel
Esplanaden Immobilien II GmbH, Berlin	100%

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Esplanaden Berlin Holding A/S, CVR-nr. 27 96 35 36, som administrationsselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

3. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Esplanaden Berlin Holding A/S, Gl. Torv 2, 1. 4, 5800 Nyborg. CVR 27 96 35 36.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0
Ingen ansatte	